
 

 Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 

 
 

DETERMINA SINDACALE 
 
 
 

COPIA 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. 57 
  
Del  27.02.2020 
 
Reg. Part. 06 
 
del 27.02.2020 
 
 

 
Oggetto: Incarico di posizione organizzativa area Tecnica - 
Economico-Finanziaria e area Amministrativa ai sensi del C.C.N.L. del 
21/05/2018 -   
Rideterminazione retribuzione di posizione. 



L’anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di febbraio nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO  
 
PREMESSO che: 

 il Comune di Floresta con una popolazione inferiore a 1.000 abitanti, è privo di personale con 
qualifica  dirigenziale; 

 la struttura organizzativa dell’ente è suddivisa in tre aree funzionali e precisamente Area – Tecnica 
amministrativa – Economico/Finanziaria; 

 con proprie precedenti determinazioni n. 39 del 12.09.2019 e n. 40 del 07.10.2019 sono stati conferiti 
gli incarichi di responsabili delle predette aree con attribuzione delle funzioni dirigenziali ed indennità di 
funzione ai sensi dell’Art. 13 e ss del C.C.N.L. comparto funzioni locali del 21 maggio 2018, 
determinando la quantificazione della indennità di posizione spettante ai Responsabili di PP.OO, 
nella misura di €. 5.000,00 in attesa di apposito provvedimento relativo ai criteri di graduazione e 
pesatura delle PP.OO; 

VISTO il verbale del Nucleo di valutazione n. 4 del 17/12//2019 concernente la proposta di graduazione 
delle Aree; 

VISTA la delibera di G.M. n. 12 del 30 gennaio 2020 ad oggetto: “Approvazione graduazione e 
determinazione budget per la retribuzione di posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative”; 

CONSIDERATO che è intendimento di questa amministrazione attribuire la retribuzione di posizione nella 
misura massima; 

VISTO 1’art. 50 - comma 10 del D.lgs. n. 267/2000, che riconosce al Sindaco il potere di nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente regolamento comunale ; 
VISTO i1 D.Lgs. 267/2000; 
VISTO i1 C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali del 21/05/2018; 
VISTO 1’O.A.EE.LL. vigente della Reg.ne Siciliana; 
 

DETERMINA 
 

1. di rideterminare l’importo della retribuzione di posizione in godimento corrisposta nella misura 
seguente: 

RESPONSABILE CAT. AREA IMPORTO ANNUO 
RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE 
Arch. Filippo Russo D Tecnica €.14.009,60  

Rag. Antonina Casella C Finanziaria/Contabile €.  8.482,55  
Sig.ra Anna Maria Lenzo C Amministrativa €.  9.500,00 

2. Di dare atto, altresì, che l’importo da liquidare sarà proporzionale al periodo dell’incarico ed all’orario 
di lavoro  svolto presso questo Comune; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la cura della notifica del presente 
provvedimento agli interessati; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento: 
- Ai Responsabile di P.O. interessati, al Segretario Comunale, alle OO.SS e alle RSU; 

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo on-line e in Amministrazione trasparente, 
sotto – sezione di 1° livello “Personale”, sottosezione di 2° livello Posizione Organizzative”. 
 
 
Floresta, 27 febbraio 2020 

 
                  IL SINDACO  

                                                                                F.to    Antonino Cappadona 
 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
131  
 
Dal 05.03.2020 al 20.03.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, _____________           
                                                                              Il Segretario Comunale                                                                 

                                             __________________________  

 
 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 


